

## Aceite de coco MCT BIO 500 Mililitros

EAN: 8436542196352

FABRICANTE: NATURGREEN



*Aceite de coco ecológico.*

### DESCRIPCIÓN

#### Ingredientes:

- 100% Aceite de coco MCT ecológico.

“Este producto es elaborado en la misma línea de envasado que aceites de soja, frutos secos y sésamo”

#### Beneficios nutricionales:

- 100% vegetal – Sin lactosa.
- Bajo contenido en sal.
- Bio.
- Envasado en atmósfera protectora.
- Sin azúcares.
- Sin azúcares añadidos.
- Sin gluten.
- Sin huevo.
- Sin proteína láctea.

#### Modo de empleo:

- Producto apto para ser consumido directamente o para ser utilizado como ingrediente en preparaciones culinarias.

#### Análisis Nutricional:

Precios válidos salvo cambios en nuestra web. IVA incluido. Doc. Version bf-trf-G-20241121  
<https://bio-farma.es/parafarmacia/f/naturgreen/aceite-de-coco-mct-bio-500-mililitros>



## Aceite de coco MCT BIO 500 Mililitros

EAN: 8436542196352

FABRICANTE: NATURGREEN



Análisis para 100g	Valor
Valor energético	3,700 kJ / 900 kcal
Grasas	100.0 g
Saturadas	100.0 g
Monoinsaturadas	0.0 g
Poliinsaturadas	0.0 g
Hidratos de carbono	0.0 g
Proteínas	0.0 g

Análisis para 100g	Valor
Valor energético	3,700 kJ / 900 kcal
Grasas	100.0 g
Saturadas	100.0 g
Monoinsaturadas	0.0 g
Ácido oleico	0.0 g
Poliinsaturadas	0.0 g
Ácido linoleico (Omega-6)	0.0 g
Ácido alfa-linolénico (Omega-3)	0.0 g
Hidratos de carbono	0.0 g
Azúcares	0.0 g
Fibra alimentaria	0.0 g
Proteínas	0.0 g

### Alérgenos:

#### Denominación

Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.

#### Presencia Ausencia Centro

\*

Precios válidos salvo cambios en nuestra web. IVA incluido. Doc. Version bf-trf-G-20241121  
<https://bio-farma.es/parafarmacia/f/naturgreen/aceite-de-coco-mct-bio-500-mililitros>



## Aceite de coco MCT BIO 500 Mililitros

EAN: 8436542196352

FABRICANTE: NATURGREEN



### Presencia Ausencia Centro

Denominación	Presencia	Ausencia	Centro
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	*		
Huevos y productos a base de huevo.	*		
Pescado y productos a base de pescado.	*		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	*		
Soja y productos a base de soja.			*
Proteína láctea.	*		
Lactosa	*		
Frutos de cáscara, es decir: almendras ( <i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas ( <i>Corylus avellana</i> ), nueces ( <i>Juglans regia</i> ), anacardos ( <i>Anacardium occidentale</i> ), pacanas [ <i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch], nueces de Brasil ( <i>Bertholletia excelsa</i> ), alfóncigos ( <i>Pistacia vera</i> ), nueces macadamia o nueces de Australia ( <i>Macadamia ternifolia</i> ) y productos derivados, salvo los frutos de cáscara utilizados para hacer destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola.			*
Apio y productos derivados.	*		
Mostaza y productos derivados.	*		
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.			*
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO <sub>2</sub> total, para los productos listos para el consumo o reconstituidos conforme a las instrucciones del fabricante.	*		
Altramuces y productos a base de altramuces.	*		
Moluscos y productos a base de moluscos.	*		

"PRESENCIA: El alérgeno está presente en el producto ya que forma parte de su listado de ingredientes. | AUSENCIA: El protocolo de control de calidad garantiza la ausencia del alérgeno en el producto. | CENTRO / LÍNEA DE FABRICACIÓN: El alérgeno se manipula en la línea de producción.

